SỞ Y TẾ LÂM ĐỒNG                                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRUNG TÂM Y TẾ BẢO LÂM                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  73 /CV-TTYT                                       Bảo Lâm, ngày 11 tháng3  năm 2021
“V/v: Triển khai chiến dịch tiêm chủng
[bookmark: _GoBack]vắc xin Bại liệt tiêm (IPV) năm 2021”

Kính gửi:
                  - Khoa Dược - TTB & VTYT;
                  -Trạm Y tế 12 xã, thị trấn, 02 Phòng khám đa khoa khu vực.

Căn cứ Kế hoạch số 743/KH-SYT, ngày 30 tháng 6 năm 2020 của Sở Y tế tỉnh Lâm Đồng V/v “Kế hoạch triển khai chiến dịch tiêm bổ sung vắc xin bại liệt (IPV) năm 2020”.
	Căn cứ kế hoạch số 219/KH-TTYT, ngày 07 tháng 09 năm 2020 của Trung tâm Y tế Bảo Lâm V/v “Triển khai chiến dịch tiêm bổ sung vắc xin bại liệt (IPV) năm 2020trên địa bàn huyện Bảo Lâm”
	Do tình hình cung ứng vắc xin Bại liệt (IPV) từ Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh Lâm Đồng về Huyện Bảo Lâm bị gián đoạn do thiếu vắc xin nên không thể triển khai chiến dịch tiêm theo đúng kế hoạch. Sau khi đảm bảo nhu cầu vắc xin, vật tư tiêm chủng. Trung tâm Y tế Bảo Lâm đề nghị các đơn vị khẩn trương thực hiện một số nội dung như sau:
1. Khoa Y tế dự phòng, Khoa Dược - TTB & VTYT
	- Căn cứ nội dung kế hoạch số 219/KH-TTYT, ngày 07 tháng 09 năm 2020 của Tung tâm Y tế Bảo Lâm, khẩn trương liên hệ Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh Lâm Đồng để tiếp nhận vắc xin IPV, vật tư cần thiết của chiến dịch, phân bổ vắc xin, vật tư về tuyến xã theo quy định.
	- Khoa Y tế dự phòng đôn đốc, hướng dẫn trạm y tế, PKĐK các xã/thị trấn xây dựng kế hoạch, tổ chức triển khai chiến dịch tiêm bổ sung vắc xin Bại liệt (IPV) trong tháng 3/2021.
	- Phối hợp kiểm tra, giám sát công tác chuẩn bị, tổ chức chiến dịch tại các Trạm y tế, PKĐKKV, báo cáo ngay những khó khăn, tồn tại lên Lãnh đạo Trung tâm Y tế để giải quyết kịp thời.
2. Trạm y tế, PKĐK các xã/thị trấn
	- Căn cứ nội dung kế hoạch số 219/KH-TTYT, ngày 07 tháng 09 năm 2020 của Tung tâm Y tế Bảo Lâm và tình hình thực tế tại địa phương, khẩn trương lập danh sách đối tượng tiêm chủng, bố trí nhân lực, thông báo lịch tiêm chủng chiến dịch đến người dân trong tháng 3/2021.
	- Lịch tiêm chủng chiến dịch dự kiến từ ngày 14-30/3/2021, các đơn vị đăng ký lịch tiêm chủng cụ thể về Khoa Y tế dự phòng theo địa chỉ mail: doiduphongbaolam@yahoo.com.vn trước ngày 12/03/2021 (mẫu kèm theo công văn)
- Dự trù, tiếp nhận vắc xin, vật tư và tổ chức tiêm chủng chiến dịch đảm bảo đúng các quy định phòng chống dịch COVID-19, tổ chức hiệu quả, an toàn tiêm chủng theo đúng nội dung nghị định số 104/2016/NĐ-CP và thông tư 34/2018/TT-BYT. Khám sàng lọc trước tiêm chủng theo đúng nội dung quyết định 2470/QĐ-BYT ngày 14/6/2019 của Bộ Y tế về việc ban hành hướng dẫn khám sàng lọc trước tiêm chủng đối với trẻ em.
	Đề nghị các đơn vị nhiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:							PHÓ GIÁM ĐỐC
- TTKSBT;
- BGĐ;                                                                                                           (Đã ký)
- TYT-PKĐK;
-  Lưu: VT,CT.                                                                                     Nguyễn Văn Hải

SỞ Y TẾ LÂM ĐỒNG                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAMTRUNG TÂM Y TẾ BẢO LÂMĐộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phụ lục đính kèm công văn số: 73 /CV-TTYT ngày 11/03/2021
BẢNG TỔNG HỢP
Đối tượng, điểm tiêm, thời gian, nhân lực trong chiến dịch IPV năm 2021
	stt
	Địa phương
	Trường học
	Điểm tiêm cố định( đối tượng cộng đồng)

	Trên trường, phân hiệu
	Đối tượng tiêm
	Cán bộ thực hiện
	Thời gian thực hiện
	Điểm tiêm
	Đối tượng
	Cán bộ thực hiện
	Thời gian thực hiện
	Cán bộ tuyến huyện giám sát

	1
	Lộc Ngãi

	2
	Lộc Đức

	3
	L.Thắng

	4
	B’ Lá

	5
	Lộc Bảo

	6
	Lộc Băc

	7
	Lộc Lâm

	8
	Lộc Phú

	9
	L.Quảng

	10
	Lộc Tân

	11
	Lộc An

	12
	Lộc Nam

	13
	Tân Lạc

	14
	L.Thành